
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE LONDRINA - FORO CENTRAL DE LONDRINA

8ª VARA CÍVEL DE LONDRINA - PROJUDI
Avenida Duque de Caxias, 689 - Anexo I, 5º And - Caiçaras - Londrina/PR - CEP: 86.015-902

EDITAL DE LEILÃO/HASTA

Processo: 0008452-77.2016.8.16.0014
Classe Processual: Cumprimento de sentença
Assunto Principal: Duplicata

Valor da Causa: R$3.606,10
Exequente(s):

 
RTL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA (CPF/CNPJ:
04.078.311/0001-24)
RUA TIETÊ, 1815 - VILA NOVA - LONDRINA/PR - CEP: 86.025-230

Executado(s):
 

L. PAIVA & BRUNHARA LTDA - AUTO PEÇAS ARAGUAIA (CPF/CNPJ:
80.550.304/0001-61)
RUA GUAPORÉ, 837 - CENTRO - LONDRINA/PR

   
O Doutor Marcos Caires Luz, MM. Juiz de Direito Substituto da 8ª Vara Cível da Comarca de
Londrina - Pr., na forma da lei, vem, por meio do presente edital, informar a todos os
interessados, a realização de Leilão Judicial na forma que se segue:
 
PRIMEIRO LEILÃO:  , (estando abertoDia 29 de abril do ano de 2019, às 10:00 horas
para lances online a partir do quinto dia que antecede esta data), tão somente na

 para a venda a quem mais der, desde que não seja inferior ao valor damodalidade eletrônica
avaliação do bem.

 SEGUNDO LEILÃO: , (estando aberto paraDia 13 de maio do ano de 2019, às 10:00 horas
lances online a partir do quinto dia que antecede esta data), tão somente na modalidade

 para a venda a quem mais der, desde que não se constitua preço vil, ou seja, inferioreletrônica
à 50% da avaliação.

Fica autorizada a recepção de lances por via eletrônica, por intermédio do sistema
disponibilizado pelo leiloeiro (site ), mediante cadastro prévio, respeitado owww.kleiloes.com.br
preço vil.

As condições de pagamento (CPC, art. 885) para o caso de interessados em adquirir o bem
penhorado em prestações, desde que apresentadas as propostas no prazo do art. 895 do CPC e
respeitado o preço mínimo estabelecido acima, são: Bens arrematados em até R$ 7.500,00 será
aceito o percentual de 25% do valor da arrematação, de entrada e no máximo mais 2 (duas)
prestações; Bens arrematados entre R$ 7.500,01 até R$ 20.000,00 será aceito o percentual de
25% do valor da arrematação, de entrada e no máximo mais 4 (quatro) prestações; Bens
arrematados entre R$ 20.000,01 até R$ 50.000,00 será aceito o percentual de 25% do valor da
arrematação, de entrada e no máximo mais 6 (seis) prestações; Bens arrematados por quantia
superior a  R$ 50.000,01 será aceito o percentual de 25% do valor da arrematação, de entrada e
no máximo mais 12 (doze) prestações.

Garantias: (CPC, art.895, § 1º): a) Para móveis, caução idônea real ou fidejussória e b) Para
imóveis deverá ser hipoteca do próprio bem.

O arrematante deverá depositar integralmente o preço em conta judicial vinculada ao processo,
junto à Caixa Econômica Federal (PAB 2711 � Fórum Londrina) no dia do Leilão ou, no máximo,
até o dia útil seguinte.

 PROCESSO: Autos n.º 0008452-77.2016.8.16.0014 de Cumprimento de sentença, proposta por
RTL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA em desfavor de L. PAIVA & BRUNHARA LTDA

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

, 
co

n
fo

rm
e
 M

P
 n

º 
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
, 

L
e
i n

º 
1
1
.4

1
9
/2

0
0
6
, 

re
so

lu
çã

o
 d

o
 P

ro
ju

d
i, 

d
o
 T

JP
R

/O
E

V
a
lid

a
çã

o
 d

e
st

e
 e

m
 h

tt
p
s:

//
p
ro

ju
d
i.t

jp
r.

ju
s.

b
r/

p
ro

ju
d
i/ 

- 
Id

e
n

tif
ic

a
d
o
r:

 P
JY

5
C

 T
C

Y
Q

R
 2

P
N

R
R

 A
T

H
N

Y

PROJUDI - Processo: 0008452-77.2016.8.16.0014 - Ref. mov. 175.1 - Assinado digitalmente por Marcos Caires Luz:17310693833

26/02/2019: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: Edital



- AUTO PEÇAS ARAGUAIA.

BENS:  01 (uma) Bronzina Marcal PK, avaliada em R$ 33,81;  01 (uma) Bronzina Biela MBI) II)
100, avaliada em R$ 201,00;    02 (duas) Bronzina Biela MB STD, avaliada cada em R$III)
201,00, totalizando R$ 402,00;  01 (uma) Bronzina Biela MB 075, avaliada em R$ 201,00;  IV)

 01 (uma) Bronzina Biela MB 075, avaliada em R$ 251,00;  01 (uma) Bronzina Biela MBV) VI)
100, avaliada em R$ 251,00;  01 (uma) Bronzina Marcal MB 100, avaliada em R$ 362,84; VII)

 01 (uma) Bucha Biela MB, avaliada em R$ 14,43;  01 (um) Filtro combustível Mahle,VIII) IX)
avaliado em R$ 3,48;  02 (uma) Bronzina Marcal VW, avaliada cada em R$ 36,00, totalizandoX)
R$ 72,00;  01 (um) Carter Motor Fiat, avaliado em R$ 52,00;  01 (um) Carter Motor VW,XI) XII)
avaliado em R$ 40,00;   01 (um) Carter VW AP 85/, avaliado em R$ 40,00;  01 (um)XIII) XIV)
Carter GM Kadet, avaliado em R$ 44,80;  01 (um) Carter GM Omega/Vectra GM, avaliadoXV)
em R$ 43,00;  01 (um) Carter GM Ômega/Vectra GM, avaliado em R$ 42,00;  01XVI) XVII)
(um) Carter VW AP 85, avaliado em R$ 40,00;  03 (três) Carter VW AT 1.0 TURBO,XVIII)
avaliado cada em R$ 40,00, totalizando R$ 120,00;  02 (dois) Carter VW Ford CHT VW,XIX)
avaliado cada em R$ 49,50, totalizando R$ 99,00;  01 (um) Carter Fiat Tempra 16V,XX)
avaliado em R$ 85,60  01 (um) Carter GM Corsa/Celta, avaliado em R$ 121,00  01XXI) XXII)
(um) Carter GM Omega 6CIL, avaliado em R$ 300,00;  05 (cinco) Carter FordXXIII)
Fiesta/Courier Ford, avaliado cada em R$ 99,00, totalizando R$ 495,00  01 (um) CarterXXIV)
Fiat TIPO 1.6, avaliado em R$ 85,60  01 (uma) Correia Dayco, avaliada em R$ 10,48; XXV)

 01 (uma) Correia Dayco, avaliada em R$ 19,14;  01 (uma) Correia Gates, avaliadaXXVI) XXVII)
em R$ 26,23;  01 (uma) Correia Dayco, avaliada em R$ 17,60;  01 (uma) CorreiaXXVIII) XXIX)
Goodyear, avaliada em R$ 30,31;  05 (cinco) Correia Acedelco, avaliada cada em R$ 19,72,XXX)
totalizando R$ 98,60;  2 (dois) Tubos de Mangueira Valclei, avaliado cada em R$ 11,76,XXXI)
totalizando R$ 23,52;  1 (um) Tubo de Refrigeração Valclei, avaliado R$ 5,95;  1XXXII) XXXIII)
(um) Filtro Combustível Mahle, avaliado em R$ 11,35;  2 (dois) Filtro CombustívelXXXIV)
Mahle, avaliado cada em R$ 6,00, totalizando R$ 12,00;  2 (dois) Filtro CombustívelXXXV)
Mahle, avaliado cada em R$ 7,16, totalizando R$ 14,32;  1 (um) Comando GMXXXVI)
Corsa/Celta 1.6 GM, avaliado em R$ 140,00;  1 (um) Comando GM Corsa/Celta 1.0XXXVII)
MPFI, avaliado em R$ 144,00;  1 (um) Comando GM Corsa/Celta 1.0 EFI, avaliado emXXXVIII)
R$ 144,00;  1 (um) Comando GM Corsa/1.4, avaliado em R$ 144,00;  1 (um)XXXIX) XL)
Comando GM 1.8 EFI, avaliado em R$ 145,00;  4 (quatro) Comando GM Astra/Monza,XLI)
avaliado cada em R$ 145,00, totalizando R$ 580,00;  1 (um) Pistão GM/Corsa, avaliadoXLII)
em R$ 139,00;  1 (um) Pistão GM/Corsa 1.4, avaliado em R$ 149,00;  1 (um) PistãoXLIII) XLIV)
GM Vectra 2.0 16V, avaliado em R$ 209,00;  1 (um) Pistão GM Vectra 2.2 16V, avaliado emXLV)
R$ 209,00;  1 (um) Pistão GM Corsa 1.4, avaliado em R$ 159,00;  1 (um) PistãoXLVI) XLVII)
GM S10 2.4 8V, avaliado em R$ 149,00;  1 (um) Pistão GM Monza, avaliado em R$XLVIII)
209,00;  1 (um) Pistão GM Astra 99, avaliado em R$ 219,00;  1 (um) Pistão GM CorsaXLIX) L)
1.4 MED 050, avaliado em R$ 149,00;  1 (um) Pistão GM/CELTA 1.0 STD, avaliado em R$LI)
139,00;

 ÔNUS: Penhora dos presentes autos.

 AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 6.697,06 (seis mil seiscentos e noventa e sete reais e seis
centavos) em 14/05/2018.

 VALOR DO DÉBITO: R$ 8.492,50 na data de 14/02/2019, que poderá ser acrescida
das devidas correções, custas processuais, eventuais multas e honorários
advocatícios.

 DEPÓSITO: Em mãos da Representante da Executada, Sra. Dani F. F. Martins, no endereço R.
Guaporé, 837, Jardim Palmares - Londrina - PR

 LEILOEIRO: Werno Klöckner Júnior (JUCEPAR 660).

 OBS: O arrematante deverá arcar com os honorários do leiloeiro depositados no ato da

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

, 
co

n
fo

rm
e
 M

P
 n

º 
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
, 

L
e
i n

º 
1
1
.4

1
9
/2

0
0
6
, 

re
so

lu
çã

o
 d

o
 P

ro
ju

d
i, 

d
o
 T

JP
R

/O
E

V
a
lid

a
çã

o
 d

e
st

e
 e

m
 h

tt
p
s:

//
p
ro

ju
d
i.t

jp
r.

ju
s.

b
r/

p
ro

ju
d
i/ 

- 
Id

e
n

tif
ic

a
d
o
r:

 P
JY

5
C

 T
C

Y
Q

R
 2

P
N

R
R

 A
T

H
N

Y

PROJUDI - Processo: 0008452-77.2016.8.16.0014 - Ref. mov. 175.1 - Assinado digitalmente por Marcos Caires Luz:17310693833

26/02/2019: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: Edital



arrematação. Quanto ao valor dos honorários do Leiloeiro, corresponderão à 5,0% do valor do
lanço, sob responsabilidade do arrematante. Na hipótese de adjudicação, remissão ou acordo, a
comissão será de 2% sobre o valor da avaliação e será devida, em qualquer caso, pelo executado.

A arrematação não será desfeita (art. 903 do CPC), podendo o arrematante desistir da aquisição
apenas nas hipóteses do § 5º do Art. 903 do CPC).

O presente edital será publicado na rede mundial de computadores, no sítio do leiloeiro 
, e em plataforma a ser disponibilizada pelo CNJ, assim que estiverwww.kleiloes.com.br

disponível, devendo a publicação ser realizada com antecedência mínima de 05 (cinco) dias da
data do Leilão. Dispensada a publicação em jornal.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e não possa ninguém alegar ignorância,
especialmente os acima nominados e seu(s) cônjuge(s) se casado(s) for(em), ficam desde já por
este devidamente intimados para que, querendo, promova(m) o que entender(em) a bem de seus
direitos; será o presente edital afixado no quadro de editais e avisos da 8ª Vara Cível. Não
havendo expediente nos dias designados, fica pré-fixado o 1º dia útil subsequente. Dado e
passado nesta cidade e Comarca de Londrina, Estado do Paraná, aos 04 de fevereiro de 2019, eu
Regiane Rossi, funcionária Juramentada, que digitei o presente edital.

 

MARCOS CAIRES LUZ
JUIZ DE DIREITO

(assina eletronicamente, nos termos da Lei nº 11.419/2006)

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

, 
co

n
fo

rm
e
 M

P
 n

º 
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
, 

L
e
i n

º 
1
1
.4

1
9
/2

0
0
6
, 

re
so

lu
çã

o
 d

o
 P

ro
ju

d
i, 

d
o
 T

JP
R

/O
E

V
a
lid

a
çã

o
 d

e
st

e
 e

m
 h

tt
p
s:

//
p
ro

ju
d
i.t

jp
r.

ju
s.

b
r/

p
ro

ju
d
i/ 

- 
Id

e
n

tif
ic

a
d
o
r:

 P
JY

5
C

 T
C

Y
Q

R
 2

P
N

R
R

 A
T

H
N

Y

PROJUDI - Processo: 0008452-77.2016.8.16.0014 - Ref. mov. 175.1 - Assinado digitalmente por Marcos Caires Luz:17310693833

26/02/2019: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: Edital


